СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]29 ноября 2022 года № 137

	О согласовании заключения муниципальных контрактов  с целью стабилизации положения МУП «Первомайский» и продолжение его деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разъяснениям, изложенным в пункте 16 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 21.12.2017 N 53 «О некоторых вопросах, связанных с привлечением контролирующих должника лиц к ответственности при банкротстве», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, учитывая сферу и специфику деятельности МУП «Первомайский» (предоставление коммунальных услуг по обеспечению населения и предприятий (организаций) забором, отводом и очисткой сточных вод; выполнение работ по оказанию ритуальных услуг и др.), которые имеют социально - значимый характер, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Администрации МО Первомайский Оренбургского района Оренбургской области заключить договоры –  с ООО «Газпром межрегионгаз Оренбург», с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (Перменов Ю.А.).
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО Первомайский поссовет в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
Председатель  Совета депутатов                                                  О.И. Куличенко